PROJETO DE LEI Nº____________ /99.

Obs. Ver Substitutivo pág. 02

Proíbe o estacionamento de caminhões nos trechos de vias públicas onde se localizam estabelecimentos de ensino e dá outras providências.

Artigo 1º- O estacionamento de caminhões fica proibido nos trechos das vias públicas onde se localizam os portões de entrada e saída dos alunos dos estabelecimentos de ensino, Centros de Educação e Recreação e creches.

Artigo 2º- Aos infratores será imposta a multa correspondente ao valor de 10 (dez) UFMs – Unidades Fiscais Municipais, acrescida progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de reincidências.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 24  de junho  de 1999.

                    RONALDO NAPELOSO

                    Vereador

EA/MRDC

AUTÓGRAFO NÚMERO 116/99

PROJETO DE LEI NÚMERO 130/99

Autor: Vereador Ronaldo Napeloso

Proíbe o estacionamento de caminhões nos trechos de vias públicas onde se localizam estabelecimentos de ensino e dá outras providências.

Artigo 1º- O estacionamento de caminhões fica proibido nos trechos das vias públicas onde se localizam os portões de entrada e saída dos alunos dos estabelecimentos de ensino, Centros de Educação e Recreação e creches.

Artigo 2º- Aos infratores será imposta a multa prevista no Código de Trânsito Brasileiro.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 29(vinte e nove) dias do mês de junho do ano de 1999(mil, novecentos e noventa e nove).

JOSÉ ALBERTO GONÇALVES

Presidente

CARLOS ROBERTO MARQUES                    FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO

              1º Secretário
                                                  2º Secretário

sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA